

## Lucrari de reparatie curenta a strazii Miorita (varianta alba) L=290 m

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 162 132,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3	300,00	12,80 0,00	3 840,00 0,00
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	3,00	107,06 107,06	321,19 321,19
3	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,00	612,00 0,00	1 836,00 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	450,00	8,12 0,00	3 654,00 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,00	141,96 25,49	425,87 76,47
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>10 077,06 397,66</b>
		<b>2. Partea carosabila</b>				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate	100m2	13,85	8 016,31 419,76	111 025,85 5 813,65

1	2	3	4	5	6	7
		naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm				
		<b>Total Partea carosabila Inclusiv salariu</b>				<b>111 025,85 5 813,65</b>

		Total	lei	121 102,91
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 490,71
		Total	100,00 +	122 593,62
		Cheltuieli de regie	7,00 %	8 581,55
		Total	100,00 +	131 175,17
		Beneficiu	3,00 %	3 935,26
		Total	100,00 +	135 110,43
		TVA 20%	20,00 %	27 022,09
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>162 132,52 6 211,31</b>

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a  
strazii Miorita (varianta alba)  
L=290 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 162 132,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	84,97	76,47
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,78	84,97	321,19
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	68,42	84,97	5 813,65
<b>Total manopera</b>						<b>6 211,31</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	13,85	290,00	4 016,50
2.	14111222016451	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	13,85	290,00	4 016,50
3.	14111222016611	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 31,5-63mm	m3	261,76	290,00	75 910,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	290,00	2,90
5.	14111222017521 1	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	20,77	290,00	6 023,30
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,55	10,00	415,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>90 385,10</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,18	400,00	4 072,00
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,53	250,00	9 382,50
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,51	200,00	3 102,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,57	350,00	1 249,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,99	350,00	346,50
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	6,12	300,00	1 836,00
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,47	120,00	176,40
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,44	350,00	3 654,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,73	120,00	687,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>24 506,50</b>

Total	lei	121 102,91
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 490,71

Total	100,00 +	122 593,62
Cheltuieli de regie	7,00 %	8 581,55
Total	100,00 +	131 175,17
Beneficiu	3,00 %	3 935,26
Total	100,00 +	135 110,43
TVA 20%	20,00 %	27 022,09

**Total deviz:** **162 132,52**

Intocmit

SRL "Drosta1"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a strazii**      **Investitor**  
**Miorita (varianta alba) L=290 m**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3			12,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0320	400,00	12,80
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			107,06 107,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	84,97	107,06
3	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			612,00 0,00
	2952270007405	Incargaror frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	300,00	612,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			141,96 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	290,00	0,97
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	115,50
		<b>2. Partea carosabila</b>				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 016,31 419,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,76
	14111222016611	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 31,5-63mm	m3	18,9000	290,00	5 480,90
	141112220175211	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	290,00	434,90
	14111222016451	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	112020620103611	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	223,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,65
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,74

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "DrostaI"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.